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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

Nr Mrot Gjirokastérmé,_/__‘-f,_' :@:2024

Lénda:Procesverbal i mbledhjes sé dates 12.12.2024

Né zbatim & Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores s& Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé dates 12.12 .2024.
PROCESVERBAL

I mbajtur sot n€ 12.12.2024 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po zhvillohet
te mediateka prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 12:10

Marrin pjesé né mbledhje 22 anétaré Mungojné né mbledhje:Cabeli,Feruni, Aliko, Kocollari,
Novi, Kondi.Rova,

Z. Qeli éshté online

Hapet mbledhja nga Znj.Isaraj Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Isaraj paraqget rendin e dités.

1.Miratim 1 procesverbalit té¢ mbledhjes s& datés 05.12.2024

2.P/Vendim “Pér miratimin e kritereve pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar ose fondit té buxhetit
vendor, mbi programin ¢ bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% (pérqind), pér vitin 2025,
4.P/Vendim” Pér miratimin e numrit maksimal t€ punonjésve dhe nivelin e pagave né Bashking
Gjirokastér pér vitin 20257,

3.P/Vendim “Pér miratimin ¢ PBA 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor 2025”.

6. P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém 2026-
2028 dhe buxhetit vjetor 2026™.

8.T¢ ndryshme.

Znj Isaraj lexon dhe pareqet para késhillit 1 piké shtesé t& propozuar nga ekzekutivi.P/Vendim *
Pér miratimin ¢ fondit t€ veganté me géllim shpérblimin e punonjéve mbéshtetés.”

Z Llogo: E mbéshtesim K€€ iniciayivé t& bashkisé , vjen né momentin e duhur dhe i propozojmé
ekzekutivit g€ t& gjejé mundési pér rritje té pagave té kétyre punonjésve

Z. Brahimi: T€ shikohet mundésia g€ t'i marrin sa mé shpejté, para fundit té vitit.

ZNJ. Isaraj:Nismé pér t'u pérshéndetur

Z. Golemi: Patjetér g€ | kemi mbéshtetur por sa pér informacion né 2019 I kemi gjetur me pagé
30.000 leké dhe sot g€ flasim pagat e punonjésve mbéshtetés jané né vlerén e 60.000 leké bruto
dhe 45.000 neto.Mundésiné e kétij shpérblimi na e realizoi performaca e miré né mbledhjen e té
ardhurave. Shprblimi vjen pér rreth 200 punonjés t€ shérbimeve komunale dhe manovratorét nga
Drejtoria e Bujgésisé. Mendojmé qé né ményré peridike me t& ardhurat e veta bashkia t& mbéshtesé
punonjésit pér véshtirésine e punés gé kané.

Miratohet me 19 vota pro rendi i dités s& mbledhjes me njé piké shtesé.



Hidhet né vote dhe miratohet me 21 vota pro procesverbali I mbledhjes s& dates 02.11.2024 dhe
15.11.2024
Znj. Znj.Isaraj hedh ne voté pikén 2 dhe miratohet me 21 vota pro. Vjen né mbledhje z. Cucani
dhe z. Ponde.
Znj. Isaraj: Kalojmé te pika 3 e rendit t& dités.

P/Vendim “Pér miratimin e numrit\y maksimal, t¢ punonjésve dhe nivelin e pagave né Bashkiné
Gijirokastér pér vitin 2025”. Se sev&‘-‘g*;u
Z.Llogo: Materiali ka kaluar né Komisia#ih e Tkonomisé . Nuk ka ndryshim né nr maksimal t&
punonjésve 641 si né vitin e kaluar.Hidhet né voté dhe miratohet me 21 vota pro P/Vendim™ Pér
miratimin e numrit maksimal t& punonjésve dhe nivelin e pagave né Bashkiné Gjirokastér pér vitin
20257,

Znj. Isaraj: Kalojmé te pika 4 e rendit t€ dités.

“Pér miratimin e PBA 2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor 2025.

Z. Llogo: Komisioni e kaloi kété piké né mbledhjen e djeshme ne morém né komision sqarimet ¢
duhura nga Drejtoria e Financés.

Buxheti [ pérgjithshém z& 198 milion leké . Kemi njé ulje t€ shpenzimeve pér paga rreth 62% nga
68% g€ zinin vitin e kaluar dhe &shté rritur me 40milion leké shpenzimet pér investime.
Shpenzimet operative nga 14% né 18% né 2025.

Sqarmiet e métejshme dhe mé (€ detajuara i keni nga Drejtoria e Financés.

Znj. Artiste Koko bén njé paraqitje né PP pér buxhetin

Projekt Buxheti Afatmesém &shté njé buxhet afatgjaté I cili mbéshtetet mbi Planin e Pérgjithshén
Vendor | miratuar né vitin 2017 dhe rishikoihet né vitin 2033. dhe pérfshin PBA 2025-2027 dhe
Buxhetin Vjetor 2025.

Pér buxhetin vjetor 2025 keni t€ pasqyruar té ardhurat dhe shpenzimet.

Shpenzimet pér pagat shkojné né vlerén e 645.914.000 leké, shpenzimet operatve né vlerén
209.740.000 dhe shpenzimet kapitale né vlerén 1756.010.000 leké.

Jang gjithsej 8 programe buxhetore ku secili prej tyre éshté I ndaré né funksine té cilat jané 26 dhe
¢do funksion &shtéi ndaré né produkte.

Gjaté vitit 2025 pjesé e buxhetit beéhen edhe 6 projekte té fituara nga Bashkia Gjirokastér..

NE& sljaderat mé posht€ do t€ shikoni 8 programe dhe funksionet gé mbulon secili program
Buxheti I vitit 2025 ruan balancat ndérmjet shpenzimeve kapitale, shpenzimeve pér paga dhe
shpenzimet operative.

ME tej sqarohen t€ 8 programet me funksionet pérkatése dhe produktet pér ¢do funksion me termat
teknike dhe me shifrat pérkatése.

Jané shtuar dy drejtori , Drejtoria e Sherbimit Social dhe Arsimor dhe Drejtoria e Shérbimeve
Publike dhe e Performancés.

Buxheti 2025 parashikon mbéshtetjen pér rritjen e kapacitetit t¢ burimeve njerézore me fonde
50% nga Pushteti Qéndror dhe 50% nga Pushteti Vendor.

Si pérfundim Buxheti nuk &shté vetém si arsyetim | praktikave dhe procedurave t& mirémenaxhimit
dhe pérdorimit ¢ fondeve dhe si pasqyré e e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. por &shté njé
document gjithépérfshirésdhe ndérveprimi midis institucioneve dhe komunitetit.

Si njé process pune gé identifikon nevojat ¢ komunitetit dhe I vieréson ato.

Buxhetin e shohim si instrumentin kryesor pér & béré t& pamundur pér komunitetin.

Znj. Isaraj ; Faleminderit pér sqarimin e detajuar znj. Koko.

Z. Golemi: Pér vitin 2025 kemi 3 shtylla kryesore né zbatim t& buxhetit t& cilat jané ; T& ardhurat
vendore, Investimet vendore dhe géndrore dhe investimet nga projektet me financim té huaj. Eshtg



detyrimi yné funksional té vazhdojmé investimet e filluara me rrugén e Zhulatit, Shkollén *
Muhamet Gjollesha”, Met pér emergjencat , jo né momentin qé ndodhin por pér
parandalimin e tyre Kemi tkuar rreth 400.000 milion leké né bashképunim edhe me
Drejtoriné e Pérgjithshme t&¢ Emergjencave Civile.Kemi parashikuar njé mjet zjarrfikés pér zonén
muzeale, investimi te tregu fshatar pér & patur njé treg me standard né bashképunim edhe
meMinistriné e Bujqésisé.

Ndérhyrje né terrenet sportive né zbatim té marréveshjes sé miratuar nga ju né mbledhjen e kaluar
me FSHF.Terrenet né parkun e Viroi duan investim sepse jané degraduar dhe duhet ndérhyrje né
kuadér t€ projektit “Dua té luaj"Ndérhyrje né kanalet vaditése .

Gjithashtu do € vazhdohet me ndérhyrjet né shkolla ku pérfitues kemi 2 shkolla “Cajupi” dhe *
Urani Rumbo”. Ndérhyrje dhe mbéshtetje pér Shérbimet Sociale pér té cilat jemi né komunikimté
vazhdueshém me Entin Kombétar té Banesave pér ndértimin e banesave sociale.

Né bashképunim me FSHZH do té investohet né vlerén e 3 milion eorove pér rrugét ku jané
pérfshiré riasfaltimi [ rrugés nga fshati Arshi Lengo deri te parku I Antigonesé dhe rruga Kolonjé-
Golem me mbéshtetjen edhe t& donatéreve me njé fond rreth 180 milion leké riasfaltimi rrugés
Votuca Kolonjé pér mé voné, rehabilitimi 1 8 fasadave te hyrja e lagjes “ Punétori™. Zéri I fundit
né buxhetin e vitit 2025 jané projektet IPA dhe Interreg me njé fond rreth 750.000 euro dhe do té
Jet€ edhe mé I larté sepse kemi projekte qé kemi aplikuar.Duhet t& yhem se ky buxhetéshté I
shpémdaré dhe prek me investime t€ gjitha njésité administrative duke e paré qytetin dhe njésité
administrative si njé mozaik té ploté.

Z. Petrit Brahimi: Kjo éshté njé rezyme e qarté dhe njé project ambicioz . Sygjeroj qé investimi [
parashikuar né segmentin Ura e Lumit , Arshi Lengo. Antigone nuk &shté emergjente, por rruga te
tregu rom €sht€ né njé amortizim total, rruga “ Baba Selim” &shté shumé e véshtiré pér tu kaluar
dhe paraget probleme pér banorét. Ju thoni se investimet I bén FSHZH, por a punojné ata né
bashképunim me ju, ju duhet t¢ marrin mendimin tuaj.Nga Palortoj ate Qarku nuk &shté
emergjente.. Duhet (€ planifikoni 2 pasarela pér fushat e fshatit Lazarat, nuk kané sit & kalojné.
Emergjenca e pérroit t€ Sopotit.

A ekzizton mundésia pér t€ ndryshuar disa nga destinacionet e investimeve?

Z. Golemi: Kéta jané zéra té ndaré

Gjithashtu ne gojmé projekte, kemi aplikuar me kérkesé pér 30 fasada dhe kemi pérfituar 8 faszda
- Ndérhyrjet né Zonén Historike jané grante t¢ Bankés Botérore dhe nuk ua ndryshon dot
destinacionin, plus g€ jan€ t&€ domosdoshme dhe nuk mund t€ b&jmé kaq shumé vetém me fondet
e bashkisé.Rruga e Zhulatit po béhet me fobdet e bashkisé , sepse projektet ¢ fituara na kané dhené
mundési.Ne aplikoijmé pér disa ndérhyrje . por projektet nuk pérzgjidhen nga ne Uné kam kérkuar
edhe rrugé € reja. Por rruga “Baba Selim™ nuk béhet me beton, do ndérhyrje & ploté, me
kanalizime, me shtrat, por duhet me standard. Ne aplikojmé pér ¢do thirrje, por nuk I zgjedhim ne
fituesit.

Z. Guge:Rruga e Antigones€ pérmbytet , nuk ka trung pér filtrimin e ujérve. Gjaté sezonit turistik
nuk u jep mundésiné mjeteve si autobusat 1€ kalojné.Verén qé shkoi e mbyllém me 3000 turisté .
do t& keté edhe mé shumé se rruga I afron.

Z. Golemi: Me Bankén Botérore po punojmé pér njé treg fshatarésh dhe njé market bio pér
produktet e fshatit. Gjithashtu investimi né Virua pér urén e re najep mundésing e njé hapésire
publike gé mund ta kthejmé né pedonale.

Z. Erion Kore: Né Zenelaj jané t€ interesuar pér rrugén e cila duhej t& mbaronte.

Z. Golemi:Eshté duke punuar dhe besoj mbaron shumé shpejt.



z. Arianit Muho: Te Viroi nuk pashé investime pér ujésjellés. Té mendohet digka pér ligenin e
Viroit pér ujin gjaté gjithé vitit sepseéshté piké e réndésishme e gytetit.

Pér Shi€piné e t&¢ moghuarve nuk kd gdonjé investim (& ri pér zgjerim té kapaciteteve.Pér protestén
e punonjésve u ra dakérd me misin?

Z. Golemi:Ne nuk kem m‘éﬁam biem dakord sepse I kemi gjetur me rrogé 250 dhe [ kemi guar
né 450.1 kemi mbéshtetur ¢do vit dhe do vazhdojmé ti mbéshtesim.Viroi éhté investim I madh ,
nuk béhet me fondet e bashkisé. Ne investuam me kondicioner pér Shtépiné e té Moshuarve. Eshté
objekti né Libohové por duhet paré.

Znj. Anila Cacaj: Jemi mbledhur vitin e kaluar pér emergjencat dhe kemi kaluar ndérhyrjen pér te
rruga “Tahir Kadare”. Nuk &shté béré ende ndérhyrja.

Z. Golemi Eshté ndérhyré pér murin. Igjithé fondi ka gené 15 milion té vjetrta. Nénkryetarja q&
merret me rrugét ta shikoje dhe té merren masa.Eshté pér tu falénderuar pér turizmin dhe gendrat
kulturore dhe muzeumet qé jané béré té vizitueshme . por nuk éshté e njéjta ndjeshméri pér
qytetarét qé jetojné kétu né kété qytet . Kjo bashkia joné vetém me FSHZH punon, nuk ka njé
strukturé. Lidhja e rrugés “Baba Selim™ me fshatin Lazarat mund té ¢ojé edhe aty njeréz.

Z. Petrit Brahimi: Rruga “Baba Selim” nuk &shté né€ Lazarat.

Z.Golemi: Rrugé me fonde 100% & bashkisé kemi disa rrugé. Turizmi éshté né funksion
qytetaréve sepse sjell t& ardhura pér qytetarét.

Hidhet né voté dhe miratohet me 22 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e PBA 2025-2027 dhe
Buxhetit Vjetor 20257,

Hidhet né voté dhe miratohet me 22 vota pro pika 6. P/Vendim “Pér miratimin e kalendarit t&
pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026”

Miratohet me 22 vota pro pika shtesé:

P/Vendim “Pér miratimin e fondit t€ veganté me qéllim shpérblimin e punonjésve mbéshtetés.”

Mbyllet mbledhja nga znj. Isaraj né orén 13:20
Sekretar i Késhillit KRYETAR I KESHILLIT

Etleva YZO Merita ISARAJ




